

Vergaderjaar 1996–1997

**25 037**

**Wijziging van de Gemeentewet, de Waterschapswet, de Wet op de inkomstenbelasting 1964, de Wet op de vermogensbelasting 1964, de Algemene wet inzake rijksbelastingen, alsmede de Wet waardering onroerende zaken (Aanpassingswet Wet waardering onroerende zaken)**

**Nr. 9 HERDRUK<sup>1</sup>**

**AMENDEMENT VAN DE LEDEN NOORMAN-DEN UYL EN GISKES**

Ontvangen 4 november 1996

De ondergetekenden stellen het volgende amendement voor:

In artikel III worden de volgende wijzigingen aangebracht:

I

In onderdeel B.1 wordt «P1 percent van de waarde van de woning in het economische verkeer doch ten hoogste op f 16 800, met dien verstande dat bij een waarde van de woning in het economische verkeer tot f 25 000 de huurwaarde wordt gesteld op nihil en bij een waarde van de woning in het economische verkeer van f 25 000 tot f 50 000 en van f 50 000 tot f 100 000 onderscheidenlijk op P2 percent en P3 percent van de waarde van de woning in het economische verkeer,» vervangen door: P1 percent van de waarde van de woning in het economische verkeer voorzover de waarde van die woning meer bedraagt dan f B1 doch ten hoogste op f 16 800.

II

In onderdeel B.4 wordt in het negende lid «P4 percent van de waarde van de woning in het economische verkeer doch ten hoogste op f 40 800, met dien verstande dat bij een waarde van de woning in het economische verkeer tot f 25 000, van f 25 000 tot f 50 000 en van f 50 000 tot f 100 000, de huurwaarde wordt gesteld op onderscheidenlijk P5, P6 en P7 percent van de waarde van de woning in het economische verkeer, doch op niet minder dan f 300.» vervangen door: P1 percent van de waarde van de woning in het economische verkeer voor zover de waarde van die woning meer bedraagt dan f B1, vermeerderd met 2,4 percent van de waarde van die woning doch met niet minder dan f 300, doch te zamen ten hoogste op f 40 800.

III

In onderdeel B.4 wordt in het elfde lid «P8», «P9» en «P10» vervangen door: P2, P3 en P4.

<sup>1</sup> I.v.m. een correctie in onderdeel I.

#### IV

In onderdeel D komt artikel 66e, eerste lid, eerste en tweede volzin, te luiden: Bij het begin van het kalenderjaar wordt het in artikel 42a, eerste lid, vermelde percentage en het in dat lid laatstvermelde bedrag bij ministeriële regeling vervangen door een ander percentage en een ander bedrag. Het in dat lid vermelde percentage wordt berekend door het te vervangen percentage te vermenigvuldigen met de factor  $i_n$ , waarin  $i_n$  voorstelt: de verhouding van het indexcijfer der woninghuren over juli van het voorafgaande kalenderjaar tot dat indexcijfer over juli van het tweede voorafgaande kalenderjaar.

#### V

In onderdeel D, wordt in artikel 66e, eerste lid, vierde volzin, «eerstvermelde bedrag» vervangen door: laatstvermelde bedrag.

#### VI

In onderdeel D vervalt in artikel 66e, eerste lid, de vijfde volzin.

#### VII

In onderdeel D wordt artikel 66e, derde lid, vervangen door:

3. Bij het begin van het kalenderjaar worden het in artikel 42a, negende lid, eerstvermelde percentage en het in dat lid laatstvermelde percentage alsmede het in dat lid laatstvermelde bedrag bij ministeriële regeling vervangen door onderscheidenlijk het op de voet van het eerste lid, tweede en derde volzin, berekende percentage, het op de voet van het tweede lid berekende percentage en de som van het op de voet van het eerste lid, vierde volzin berekende bedrag en het op de voet van het tweede lid berekende bedrag.

#### **Toelichting**

Met dit amendement wordt beoogd de mogelijkheid te bieden de huidige verdeling van de lastendruk in de inkomstenbelasting op grond van het huurwaardeforfait zo dicht en gelijk mogelijk te benaderen alsmede een vereenvoudiging van de systematiek van het huurwaardeforfait.

Dit amendement dient in samenhang gezien te worden met amendement 25 052, nr. 5 (Belastingplan 1997).

Noorman-den Uyl  
Giskes



